

Oddział Zbiorów Specjalnych

ul. Narutowicza 4, tel. 89-73

Kierownik: Dr Stefan Wojciechowski - kustosz
Pracownia fotograficzna - Mgr Wiesława Fajks - bibliotekarz
Mgr Anna Czarniecka - bibliotekarz

Magazyny

ul. Podgródzie 4, Plac Litewski 3, ul. Nowotki 8

Jan Grzanka - starszy magazynier
Jerzy Konecki - magazynier
Stefan Wszędyrówny - młodszy magazynier
Kazimierz Nieznaj - młodszy magazynier

Sekcja Administracyjna

ul. Narutowicza 4, tel. 89-73

Kierownik: Helena Czerny
Irena Wilkus - st. referent administr.
Mgr Wanda Małek - referent administr.
Henryk Kusyk - woźny
Kazimiera Szymanowska - woźna
Maria Kusyk - sprzątaczką
Stanisława Mazurek - sprzątaczką
Janina Różańska - sprzątaczką
Helena Kukła - sprzątaczką
Krystyna Krystynopolska - portier

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Sprawa lokalu

25 marca 1959 roku odbyło się w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego zebranie KOPI, na którym zatwierdzono projekt wstępny gmachu biblioteki międzyuczelnianej w Lublinie. Zaproponowano, aby dokumentację opracowały biura projektów trzech uoelni: Warszawy, Lublina i Łodzi. Projekt najlepszy zostanie zatwierdzony.

Z Oddziału Gromadzenia i Uzupełniania Zbiorów

Biblioteka rozpoczęła starania o nabycie prywatnego księgozbioru inż. Kłopotowskiego z Piotrkowa. Księgozbiór łączy około 600 dzieł z zakresu historii; historii sztuki i literatury.

Z Oddziału Informacji

Poza stałymi wystawkami nowości urządzono 3 wystawki okolicznościowe: 8.II. - w 50-tą rocznicę śmierci Mieczysława Karłowicza, 12.II. - z okazji 150-jej rocznicy urodzin K. Darwina oraz 16.II. - w 125-lecie urodzin Haeckla.

Szkolenie

18 marca 1959 r. odbyło się zebranie szkoleniowe, na którym prof. dr Narcyz Łubnicki, kierownik Zakładu Filozofii UMCS wygłosił odczyt: O klasyfikacji nauk.

Po omówieniu definicji i zasad klasyfikacji prelegent zapoznał słuchaczy z najbardziej znanymi w historii systemami klasyfikacji nauk, a więc wyjaśnił podział nauk Arystotelesa, Bacona, Comte'a, Spencera, omawiając szczegółowo klasyfikację Wundta, na której opierają się współczesne klasyfikacje nauk. Następnie przeszedł do omówienia systemu klasyfikacji stosowanych w bibliotekarstwie. Skrytykował podział nauk według systemu Dewey'a oraz omówił podział projektowany w Bibliotece Lenina.

11 lutego Dyrektor naszej Biblioteki, mgr Tadeusz Smółka wygłosił odczyt o wrażeniach ze zwiedzania bibliotek uniwersyteckich w NRD. Odczyt ilustrowany był przeźrocami. (Jak już wspominaliśmy w poprzednim naszym Biuletynie, dyr. Tadeusz Smółka wyjeżdżał w końcu ub. roku na miesiąc do Niemieckiej Republiki Demokratycznej w celu zapoznania się z organizacją i pracą tamtejszych bibliotek).

Konferencje

Dyrektor naszej Biblioteki, mgr Tadeusz Smółka i kustosz, dr Stefan Wojciechowski wzięli udział we wspólnym zebraniu Rady Głównej dla Spraw Bibliotek oraz Komitetu Redakcyjnego "Słownika biograficznego pracowników książki". Zebranie to odbyło się w Łodzi, dn. 18 lutego 1959 r.

Odwiedziny w naszej Bibliotece

W dniach od 6 do 7 lutego bawiła w naszej Bibliotece Pani dr Kazimiera Grotowa, kustosz Biblioteki Jagiellońskiej. Interesowa-

ła się specjalnie zagadnieniami wymiany i zakupu zagranicznego. W związku z tym zwiedziła: Oddział Gromadzenia, Referat Bibliotek Zakładowych Biblioteki Głównej UMCS oraz Biuro Wydawnictw naszego Uniwersytetu.